ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-.UNFV-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD E IDENTIFICACION DE LAS FACULTADES
DE MEDICINA HUMANA, TECNOLOGIA MEDICA Y CIENCIAS NATURALES EN EL LOCAL SL10-
UNFV”

En Pueblo Libre, a los 17 dias del mes de diciembre del 2024, en el local de la Oficina de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Universidad Nacional Federico Villarreal, a las 16:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién reconformados, designados mediante
Resolucién con nomenclatura N° 4306-2024-UNFV, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 20-2024-UNFV, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD E
IDENTIFICACION DE LAS FACULTADES DE MEDICINA HUMANA, TECNOLOGIA MEDICA Y
CIENCIAS NATURALES EN EL LOCAL SL10-UNFV, afin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS y CALIFICACION de las ofertas presentadas en el presente procedimiento de
seleccion.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se conté con la participacién
de los siguientes miembros:

Ing. Manuel Cruz Titular X
Presidente 9. : Dependencia: | Unidad de Inversiones
Reategui
Suplente
Primer Ing Rodrigo Titular X
Miambio L asizs Valarde Dependencia: | Unidad de Inversiones
Suplente
) . . Titular X Unidad de
nSA?S;E?g lélicv'egjaugae lgsct:?zazm Dependencia: Contrataciones y
Suplente Servicios Basicos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE:

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccidn deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE,
se advierte la existencia de veintidds (22) participantes registrados en el SEACE, de los cuales tres (3)
participantes presentaron sus ofertas, conforme al siguiente detalle:




Cuadro N° 01

Detalle de los participantes validos que se reqistraron

PNro. Tipo proveedor RUC/Cédigo |[Nombre o Razén Social Estado
1 Proveedor con RUC  {10433414115 |PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO Vilido
g Provweedor con RUC 10750212081 [BALDERA FALEN DIANA LORENA Valido
Proveedor con RUC 0445424391 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.L.R.L Vilido
4 Proveedor con RUC 0492576787 | CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. Valido
5 Prowveedor con RUC  [20492811531 |INVERSIONES ALPAS SRL Vdlido
6 Proveedor con RUC 0529384735 |CEJAM SERVICIOS GENERALES E.L.R.L Viélido
Proveedor con RUC EOS59563243 FACTORIA VANC & RE.LRL. Vilido
8 Proveedor con RUC 0600754301 |INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES - HMBA S.A.C. Vilido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
9 Proveedor con RUC 120601080436 |LIMITADA Valido
CORPORACION DE INGENIERIA ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION S.A.C. - CORPORACION {ARCO
10 Proveedor con RUC  |20603695187 |S.A.C. Vélido
11 Proveedor con RUC 0604427291 | GOLIAT GROUP S.A.C. Valido
12 Proweedor con RUC 0604475059 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. Vdlido
13 Proveedor con RUC 0605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Vialido
14 Proveedor con RUC  [20607604402 |INGENIERIA Y TRANSPORTES BY S S.R.L. Vilido
GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR.L - MURGA
15 Proweedor con RUC  }20608351061 JCONSTRUCTION E.LR.L. Vdlido
16 Proveedor con RUC 0609833344 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido
17 Proveedor con RUC 0611499591 |[TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido
18 Proveedor con RUC 0612321672 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. Valido
19 Proveedor con RUC 0612399418 | PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. Vilido
0 Proveedor con RUC 0612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. _ Vilido
g1 Proveedor con RUC 0613091379 | SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Vélido
2 Proveedor con RUC 0613267558 |SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. Vilido

Cuadro N° 02

Detalle de los participantes que registraron su oferta

Nro. item

Oaseripéion del iterm

1

LLOCAL SLIG-UNFV____
INVERSIONES ALPAS SRL

D DES DF

= = S PACTR TADES
| HUMANA, TECNOLOGIA MEDICA Y CIENCIAS NATURALES EN EL

16/1212024

CONSORCIO 8YS

1611272024 23:.04:41

£l

GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR.L - MURGA CONSTRUCTION
R.L.

1671212024 23:38:46

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedié a verificar la vigencia del Registro Nacional

de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP de los participantes
NRO RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL RNP
20607604402 CONSORCIO BYS CUMPLE
GROUP MURGA CONSTRUCTION EILRL. - MURGA
20608351061 CONSTRUCTION E.L.R.L. CUMPLE




20492811531

INVERSIONES ALPAS SRL

CUMPLE

Asimismo, se verifica que todos los postores nacionales tienen Registro Unico del Contribuyente,
activo y habido.

SEGUNDO:

El presidente del Comité de Seleccién informd que, corresponde llevar a cabo la admision del presente
procedimiento por lo que el colegiado sesiona en las instalaciones de la Facultad de Odontologia de la
UNFV.

TERCERO:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de fas mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases.

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado,
corresponde al comité de seleccidn verificar La presentacion de los documentos para la admisién de las
ofertas de los postores.

RUC NOMBRE O | a) b) c) d) e) Declaracion | f) Promesa de | g) h) El precio
RAZON Declaracié | Docume Declaracio Declaraciéon jurada de plazo | consorcio con | Declaracion de la oferta
SOCIAL njuradade | nto que | njuradade | jurada de | de prestacion | firmas jurada de | en soles.
datos del | acredite acuerdo cumplimient de servicios. | legalizadas, de | presentacion | Adjuntar
postor la con el | o de los | (Anexo N°4) ser el caso, en | de obligatoriam
(ANEXO represen | literal b del | términos de la que se presupuesto | ente el
N°1) tacion Articulo referencia consigne los | segun ANEXO N°6
de quien | 52° del | contenidas integrantes, el | formato
suscribe | RLCRE en el representante establecido
la oferta (ANEXO numeral 3.1 comin, el | en los
N°02) del capitulo domicilio términos de
3 de la comuny las referencia
presente obligaciones a | Pag.69,70,71
seccion las que se | ,72
(ANEXO N°3) compromete
cada uno de
los integrantes
del consorcio
asi como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
{Anexo N° 5)
CONSORCIO
20607604402 | BYS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
GROUP MURGA NO CUMPLE
CONSTRUCTIO
20608351081 | ool CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde CUMPLE
CONSTRUCTIO
NE.LR.L.
20492811531 K\IIXIEAI;SISC:‘I\:_I.ES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde NO CUMPLE CUMPLE

1. El postor CONSORCIO BYS, En los Folios N° 18,19,20 presento Presupuesto, en el cual se evidencia
que no fue presentado conforme a lo solicitado en las Bases Integradas “(...) g) Declaracién jurada de
presentacion de presupuesto segtin formato establecido en los términos de referencia Pag.69,70,71,72"
Lo cual no es subsanable. Siendo estas los siguientes:

1.1 En la partida 04.04.01 ACCESORIOS SANITARIOS, el postor modifica la cantidad solicitada




04 A JACCESOMIOS SANITARIDS
04.04.01 [SUMINISTRO E INSTALACION DE TRAMPA P CROMADA DE DESAGUE EN LAVATORIO Tuwo] B 1coif 85 85.00§

1.1.2 Sin embargo, lo solicitado en el formato establecido en las Bases Integradas es:

4.04.01 SUMIMISTRO E INSTALACION DE TRAMPA P CROMADA DE DESAGUE ENLAVATORIO

1.2.2 Sin embargo, lo solicitado en el formato establecido en las Bases Integradas es:

COSTO DIRECTO (CD)

GASTOS GENERALES (107 CD)

UTILIDADES (5% CD)

El postor CONSORCIO BYS, el presupuesto del servicio, item 04.04.01 el metrado es diferente a lo
solicitado en las Bases Integradas, y asi mismo, modifico en el Presupuesto en Gastos Generales y
utilidades. Por lo que nos encontramos ante una oferta confusa, incierta e incongruente.

Por lo tanto, el Postor CONSORCIO BYS no cumple con el requisito exigido en el literal g) del 2.2.1.1
“Documentos de presentacién obligatoria®, del punto 2.2 “contenido de las ofertas”, del capitulo Il “del
Procedimiento de Seleccién”, de las Bases Integradas. Motivo por el cual no se admite la oferta.

2. El postor GROUP MURGA CONSTRUCTION E.L.R.L. - MURGA CONSTRUCTION E.L.R.L., presento
Declaracién Jurada de presentacion de presupuesto, en el cual se evidencia que en varias partidas el
precio consignado y multiplicado con el metrado no guarda relacién con el parcial y el sub total, y también
se evidencia que en el presupuesto en Gastos generales y utilidades se consider6 por el postor al 3% y
2% respectivamente, sin embargo, en el formato establecido es de 10% y 5% respectivamente. Pasamos
a detallarlo:



S3VHONI A uaa«qﬁwsd

01352N0D 30 38vA MIOONY TR ONY IHIWY 0D TYL NDD DN.G(._DM—:. s

SVHNGILSIA A SINOOAIN|10°C

RCISNY X3 30 YINNF 60 202

TCUVIONT LSOWI02]  20F

FINOD PG IPPR N LINYIS ONVON INY U3TVE NG 03NDYIOS)

SYHNGISIA ASINDOATY:  T0T

VEALFLLODNY |

ROSNYAYI IC VINAY €070

3 CPOZUIA L VNV T1OVE 30 DAV

Q1343H03 30 SYO3U3A A SV "ISYE 30 00YUND 40202

WA

012-0.4 SYTIIN ASY A 35V Yie O TIE3W3 0L 3IN0 30 00wiawn |70

SYO3HIA NSYEWYYE 01349300 20 3578 VYL O0YHIDINISI0 ADOYHIOINI 20202

WA 0=/ 09 DOVHO L€ =0 COVENEH03 0243NA38 30 DIV 16207

207

FLMIA3DXI TEILYH 20 BOIDYHIKOE A TWORYI O3HEYIY [v0102

OlY1S34d 30 TE3LYI NOD O0YL Va0 ON3TEY €102

QN3wd3L 30NOIDYLIVEOD ANOIDYT3AIN 2010 e

SYOIIIN ASYdWYH DL3HIN0D 30 35vd YEYd QN3EY3L 30 31503 0162

98007

03INY 13 /02wl [s0tal

0902

SO0vs3d

SOINIITI OHIL3H - SOOYSIHSO1 T3NS SOINGWATI AWHNsvE 30 Npvrena e

TT+E

SOOYSId SOLNIWINI QYILAH - (WIDNYLSI0 30 WOE) WKLY 30 WONYL 03PV [cotol

Y3 SYSVOE I YA O
WA SYaVVE CLINNGD 30 Ryg ¥
o FONQDTI™AS DS GUYHT E4G OYONSSD 02837434 30 O¥EDY vt
e . OOENEY QITEINCD] 207
0 0R LA i FINMIEACE PR 3G BOUVNIATT A Ty OTiier )y
T840t o CRVESIHS M RO NOD QUYL DRI Ty
e CATHITE T ROTIVE RGN0 A NOPIVIIAN

AN SOINENTH

00002

SUNTIALT

SOLHIT3 OHL3H - NDIYNIIN3 A ZLN3030¥3 TWiH3LYLY 30 TNV O3y | €0

00'05Z

SYINIWTHEIH ASODN03 30 IIHOSSNYHL [1eea1

SIHYNIWITIHG SOrvavyL €01

1.2 O 3WviAl IINILSIXT INTYSID 30 V3N 30 OB 34 3ANTIN CBN 30 0139 [£0 361

22

L2 QY13 IINT LS 3 YNOY 30 YN 30 041134 3AON O8N 30 O:AL3d |20 201

01392100 30 YENLINY1S3 30 Wi 34 10201

S00YS3d SOINIWITI OUILIY(20T

Eak SYEARFHIEE I £ 506D 3G 2iwO45YEL

SINYNINIITNG SOTVEYEL 01

3 ¥EINE 30 CHLER DN

M35 N0

" L2737 OMITWYI0) TiNFESIRT WS 30 WINGY 300N T TR O 30 0w k] 7018

{e9001 W SIWMOYICVRADAKSIIVORI N 10707
i

SOOVSH SOLNINTTI OBILIN]  20°T

NQIDD3T13S 3d FLINOD 13d NOISIAIYH

HOL1S0d 13 H0d YAV1INIS3Idd V14340

o




{00 =s) sFgvarn SIQVONLN
STIVEINIO S0USYD

OLINIA 01S0D

(a2 701) SIWHINII SOISVD

a2} 0133410 01500

‘a)usnibuooul @ BUSIOU] ‘'BSNJUOD BH3J0
BUN SJUB SOWRIUodUa sou anb of Jod “TYHI'F NOILONYLSNOD VOUINN

— “7TY'T3 NOILONYLSNOD VOUNW dNOYO Jojsod @ Jod opeubisuod
[ enb owsiw |9 S8 Ou 0}08IIP B0} 0}SOD [@ anb BIOUSPIAS 3S UQISIASI B| U3

10°9p8'sELS

TR ooswaouso)

(G2) 0133410 0150

‘1ejo}
gns |8 A jeloled jo uod ugloe|al BpJEenS ou opeJisw [d UOD opedjdinw
A opeuBisuod o10ai1d @ anb eoIAA 8S BpEZIEa) UQISIASI B UF e

e e —24! Tv “lew FI80G XOI0UD RO YIVI TG00 ¥GIINENUNT 1 NODVIPISKI 1ONISIINGS! Tnn g
FIV00ROSOHAYVYINCD TIB0THOLNUATILN TTNOQIVIVIEN 30LISINWNG 1010 samLTI SO v

Y T LA

o =Y =



-2juanBuosUl © BUSIOUI 'BSNUOD BLISJO BUN S)UB SOWERIUO0IUS sou anb
o] Jod ‘sepeiBeju| seseg Se| us OPENJIOS O] B SJudIa)Ip S8 OPEJJaW |8 GO' L0 Way ‘ovIAISS [ap oisendnsaud [@ “1°H'S SYdTV SINOISHIANI Jojsod |3

2061 |

Zh YOYINYHD Y5031d 30 OdIL3H | 50101

'so sepeibaju| saseg Se| Ua OpIos|ge)sa 0jewloy) |8 us opejdl|os o] ‘obiequs uig

M WA Y04 B0 OWILFRISO 3
TV } P—

BpEJIDI0S PEPIUERD B| BOWIPOW Jojsod |9 ‘epedueyo eipaid ap oJyal #0710 epined el ug ||

:sajuaInbls se| seisa opuals .2/ L/ 0/ 69 bed elousisjal ap
souiuIg) Soj us oplosjqe)ss ojewno) unbes ojsendnsaid ap ugroejussaid ap epeinf ugioesejoeq (6 (), sepeibaju| saseq se| us Ope)IdI|os O] B SWI0JU0D
ap opejuasaid A opeus|| anj ou anb eloUBPIAS 8S [BND [@ Ud ‘O)sandnsald ojuasald QL'6'8 N SOI04 O] UJ " 1'H'S SVYdTV SINOISHIANI Joisod |3 ¢

V14340 V1 ILINQY @S ou |end [@ Jod oAljol ‘sepelbaju| saseq sg|
ap ‘,UoI003|9g 8p OJUBIWIPa0.Id [ap, || oinyded |ap ‘,Seuajo Se| ap opluajuod, z'z ound |ap ‘ elojebiqo ugpejussald ap sojuswnoog, L LZ2'Z 19p (B
[eiay| |8 ud oplBixa oyisinbai |8 uod ajdwnd ou 1Y '3 NOILONYLSNOD YOININ — 1813 NOILONYLSNOD VOUNIN dNOYD 403s0d |8 ‘Ojue) o] Jod

N R



cresi'szrsy
: (a3) 0123410 01500
[4
‘jeiosed A oueyun opasd |9 81jus ugidelal
epJend ou opeljaw |8 uod opeoydiinw A opeubisuod
O_Om._Q e anb BOYUISA 95 epeZijeal Ugisinal g| uj L]
voes s Rl weld b A om0 VA e CoRmEn O S0 ey waere apmimne| 0
olo'c 15 [l s |izov | on| OL3HONOD 30 ISV NS OONVIE ONY ORI 00 VL NOO OINOVIOS {1108
lsjooos. | s ™ MO0 A sorrd VIOV M CONNVIES 05 3 NOOYIER J ORI
s
oYL /S 5 el ™ NCISNVDE JQVINAY 020 oy o :
s sy s s jorezz | g
Lrowels s Jovos | onl
O < | oy oo s
2sTort 15 s iz | o] o S0 %o W
\rosL s s ez | o arewar B 7 fovore . /5] seoe "
id e e K| EG |
pesie s 5 jors o ™Aty =18 (73 (i ot ]
sy 1S s [eoe o 30 NG ONITIIN|00 102 9
‘ez IS 15 eoor | o] ONIYHIL 30 NOIYLIVANOD A NOWTAIN 20 192 o5 e %ﬂ.ﬁlﬂg ]
5 ey o SYOTUN A SVAAWY 10T @R (] ORI W WO LW W00 &
- s 100085 oy ™ TRCTHA | DRV Y ibiiad L0 D] B 1T
s
ooooe s Jooooe s foor | el " i
™ oo s [zs9L enj ] oo [o4] R . . T .m
s Joes | o orSIt fslovos  ss] 6Wm o N
— g O ATV TD W IR (T 0 © |
0051 7S foos oo Th 5 | ooom 8] e o e 2
[00'00Z't /S J0000Z1 /S [00t W) _ mmﬂmﬁmm ﬂgdﬂﬁ- ‘\h%’ui e .mm.a\v\x
P X T oronsT 75 o005’y S8 oy " T
om T . TR LRI L ORI I 15!
3 = 2 S0 o I ) .
00" X 00 ¥ 0 “wy
" boz - ] 00°008 00Tt oS »
o Rl @s | w uu i
oot ool | iR L
NOQIDO313S 3d F1INOD 13A NOISINAIY HOLSOd 13 ¥Od VAVINISIHd V1H3d0
oN
<l

Py =~



V14340 V1 3LINay
8s ou [end |o Jod oAljoj ‘sepelBaju| seseq se| ap ‘ UQI009[8S ap OJUBIWIPad0Id [8p, || Ojniides |ap ‘,SeN8jo se| ap opluajuod, Z'Z ownd [ap ‘ euojeblqo
uoloejuasald ap souswnooq, L1z’ [ep (B [eley| jo us opibixa oysinbal @ uod ajdwno ou T'Y'S SYdTV SINOISHIANI 10isod | ‘ojuey o] Jod

“TY'S SYdTV SINOISHIANI
Jojsod |2 Jod opeubisuod |2 anb owsiw |@ sa ou

0}03lIp |B)0} 0JSO9 |@ anb BIouspIAS S UQISIABI B U]




Luego de efectuada dicha accién el comité informa lo siguiente:

Cuadro N° 04

Documentos para la admision de la oferta

Cuadro N° 02
RESULTADOS DE ADMISION DE OFERTAS

RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL RESULTADO
20607604402 CONSORCIO BYS NO ADMITIDO
GROUP MURGA CONSTRUCTION EIRL. -
20608351081 MURGA CONSTRUCTION E.I.R.L. NO ADMITIDO
INVERSIONES ALPAS SRL
20492811531 NO ADMITIDO

De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas de los tres postores mencionados en el cuadro anterior,
no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion.

Las bases integradas son las reglas definitivas del procedimiento de seleccién, y forma parte de la misma,
el presupuesto que contiene: item, descripcién, unidad, metrado, precio unitario, parcial, sub total, costo
directo, gastos generales (10% CD), utilidades (5% CD), sub total, IGV (18%) y total del presupuesto, por
ello los postores deben de cefiirse a formular su oferta en base a lo solicitado.

TERCERO:

Al respecto, el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de contrataciones con el Estado
establece lo siguiente: "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto
cuando no se cuenta con dos ofertas vélidas.

Conforme al numeral 65°.2 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
“Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parciaimente, el drgano encargado
de las contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda, emite un informe al Titular de la
Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de contratacion
en el que justifique y evalte las causas que no permitieron la conclusién del procedimiento, debiéndose
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el
SEACE".

RESULTADO

Por lo expuesto, en merito a lo establecido en la presente acta y a lo sefialado en el numeral 65.1 del
Articulo 65° del RLCE, se acuerda declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 20-2024-.UNFV-1 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD E
IDENTIFICACION DE LAS FACULTADES DE MEDICINA HUMANA, TECNOLOGIA MEDICA Y
CIENCIAS NATURALES EN EL LOCAL SL10-UNFV, al no existir ninguna ofertas validas.



No habiendo mas temas que tratar, el Comité de Seleccién de acuerdo con las atribuciones conferidas
procede a notificar los resultados de la evaluacién del Procedimiento de Seleccién a través de la
publicacion en el portal del SEACE.

Finalmente, el Comité de Seleccién concluye la sesién, expresando los miembros integrantes su
conformidad y adhesién a la presente acta.

Ing—Rodrigo Loaiza Velarde

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO




